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H
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hrabě Moltke při prvém proccxu
odHonzen byl ku náhradě Moudních

výloh Vt'ercjší výHleeh paní von
Klbe trval plné tří hodiny Ju„
Mtiní rada dr Kello právní

hraběte dolélml na ni m

neobyřejnoii olrtí a Kvědkyně
několikráte vypukla v pláé Na

konei jiroliIáHÍla w vkí rozhodno-hI- í

že hraběte nikdy neobviňovala
- hoimmexiialíty J'o véerejsíni
odroéení přelí''ení do příštího pon
délka Ilarden dimtal silný záelivat
MlaboHtí ){y ryehle dopraven do
Kvého bytu nnehází m' v lékař
skéni ošetřování V—- polovici pří-

štího mértíee pone v 1'oslupiiní
proces h hrabaty )ynareiii a Mohe-na- u

kteí jiodílelí hi na domnělých
ortfíích ve ÍIIe Adler v iNmlujú
mi- - Vojenskému soudu předsedat i

bude (íeneral lioevveiifeld Kenmil-n- í

poboéník eÍHařfiv

" Frank řurter žcíiwix" přinesl
úvodní ělánek jenž obírá ki éct

nými hroznými kiitastrofiimi jež
V imlední době udály e ve Spoj
Státech (''asopÍM oKtře kárá

n jakou v Americe

obětovány jmou lidské životy v

dolech a na železnicích Vláda

jež měla by od upoleíwwtí jiožado-vát- í

ochranná opatření dohlížetí
na jejich provádění a vynucovat i

je h Klanili m o potrestání vinní
kfl řídítelft a akeíonářfi neěíní ni
éelm Naproti tomu týž éiisopis
chválí Německo jakožto pravý
opak Spoj Státfl de Ktát Mtále

více uznává že ochrana délníkfi
zvláště hospodářsky slabých je

4

ivktisng zařízený HOSTŤNTW
1 JVodárá Ilu1u(uské pito v HiaUm I velkém Pozorná obsluha

V VW K

V VA T KKEVClK

Václav P Krovčík & Snol
Ab%frakteH se ii rukou

Jcdiuý éplný ftoabor kněti v Bon Ilomme CombIj

iwkoi:kkím:iikusko

('ísiif' František Josef vrátil se

(ln! 1M
proKÍnce poprvé od mY

1 iýk elioroliy která jej po nčko

lík iněsícfi jMMititla jih zámek

8cl(OCirtlllll HNI' ďl VÍdcÚskfdlO

dvorního yánikii jďíjid v trfui
ului Káli? cleny nikouske' it uImtkU

delejnice Obvyklou frnnnf řec" k

lll'lctOM'í11 pícccj) ÍMř jlIHIIlIl II

pevným hlušeni IVuil jmiikázá
ním nu mírný vývoj mcziniírod

nich vliilift ii pra vil j "Vy
rovnlvání různých sporných bodň
V mezíni rodní ítnicí má uspoko

jívý pruličh ť'sílf všech vlá

sméřnjc k lomu hIiv vienbeený
m'ír ujíst čji l I pokud ínožno

upevněním vzígeuiiií důvěry Nu

Se vluhy ku vhii vládám jsou

iwptwfo pr7itelke a my nyní n
Všech MÍ J budeme pmeovuti k lo

mu hy nyněj-i- í klidná poměry

potrviily (Mulin 'éiiM trfiiin

řeéí věnovánu hyl vnitřním poli

tíekýni poměrům Návmt císHrňv

do hlavního mentu poskytl Vide

ťuíkum příležitost ulíy duli tm jevu
avoji wdost nm j jeho uzdravením

Celá ecstu od Hi boeilirumiil liž ku

dvornímu zámku byja holintě de

korovámi Dmuy okrtsleny hýly

pnipory k véťummi J)e původ
líllO plállil NVáterně odélf' Skofn

dílky měly tvořit i Spiilir na uli

eíell MVÍllk císiiř' H oliledelll JIH

chlfidliě-- poHSÍ to ziikázid ' lihni
Je) v olevřeiiěm koláře li I 1

po
eelmi cestu předmětem niidienýeli

ove( I! vchodu do dvorního
zámku oeVkáviil jej purkmistr dr

ImcjT jenž pronesl uvítlteí řcě n

jlilílieiM městu hliihoprňl mu ku

jeho uzdravení Na eÍMiří ehylo
vidétí žádné nániky ehorohy n

něho úiuivy
ti I i í t f I V t

l'iii ohliivenlni eeioiiic no

Spoj Státíi" uveřejňují víechny

éimopUy riikonxki'' poloúrední vý

Kfriihu jned hi'hováiiíni do Ame

ríky V dotyěiiém článku pru v

ne 'e llMKledkem říniinéiií krÍKi

éetné príimVKloé podniky v Ame

ríee Jkoii uzavřeny u že vSeelmy

projektovnn' veejnA práee hyly

odloženy Vé téehto příéii) je ne

možným pro 'tné vjynliVlioviiIei

niiiítí v Aineríei' nráei u vek

jíeh hthi vraeí k 'mhu do Maré vln

Ktí

)'řeiHedrt iihej-Kkéh- miilixter- -

h v a dr VVekerle utkal w dne 'i

pnminee v houIiojí na Šavle m hý

valým míni-itreii- i KpravedlnoNlí

který V jemlediií Kehňzi

jpiirhinientu ohvíníl jej z polít íeká

nepoetivoKti So ii hoj odbiji n' o
poledni o hkoijeiJ )i-- všelikého

krveprolitf Žádný útoéníkň ne

hyl ani nebe niéné porauén a po

Minboji doSlo mezi nimi ke Miiiru

J)ř Wekerle imvěiiéíl Ke jakožto

KilnéjSÍ a lepSí zápaKiiík Nékoli

kláte zaáhl l'olonyiho plochou

řavlí aniž by jej poranil 1'oloiivi

žádal po té za odpuštění a obu od

laireí iiodalí kÍ pak riiee l'o mou- -

lioji předseda ininiKti rstva ti leirra

fiival eÍKaři htran jeho výxledku a

jest Českou řeč a Vy n Macku
Jstu snad myslcd Že prof Šimek ne-

byl dost dobrým pro Vaše vý
slechu utí

JJychom nemuseli považovali Vaše

vysoké vzdělání za něco nízkého

protoMste snad myslel že by bylo
Škodu Vaší přítomnosti

Vždyť Vy sám sebe porážíte a

jevíte se jako dopisovatel nespo-

lehlivý neboť zprvu píšete že vše
nestálo dohromady za JOe kdežto
ku konci píšete že vše bylo dobré

jen hudba slabá

To poslední p M my milerádí
doznáváme i be( Vašeho dobro
vzdání ale pomozte si když tací

jako Jste Vy vypovědí službu a jest
teZko na dobrou 'cesiu j přivésli

Naposledy Vás žádáme byste
Váš tak dost slabý jíž mozek na

píŠiř neobtěžoval a my i celá če
ská veřejnost budeme Vám po- -

vděcni

John Jležab j

Jno it Hoch v výbor
M Jukúš )

NOVINKY Z TYNDALL S D

V Moravce u dcera sl Kiiima

dllí návštěvou u syna Josefa IV- -

skii v Mitchcl J'an Moravce déi]
n fiáini že zakoupil krásný pomník

pru svoji zesnulou manželku

J)ne 21 t in budou otevřeny
nabídky za zdejší jednu dřevenou

školní budovu školním výborem
Po novém roce po'-n- se vyučovat i

v nové školní budově
í 'bolera vepřového dobytka roz

Sířila se zdejším okolí ve znaéné
míře a tisíce kusů pudly jí už

obři'
Jíirsdorř Pros zamýšlí udělali

artézskou studní na svém pozem
ku ležícím východně od města

Schůze důvěrníků (1 U V S s

jilde odbývali v Táboře v sobotu
lne i ledna lílOH o 10 hodině

ranní vyrocni schůze se puk on

de odbývali 7 ledna o 1 hodině

odpolední rovněj v Táboře Poule- -

li nepříznivé počasí bude se chů- -

ze odbývali dne I ledna
J J Moscr převzal obchod kle- -

rý dříve veden byl pod firmou J
Moscr & Son do svých rukou

John vedl obchod s oleem po mno

ho roků a nebude v něm tudíž žád-

ným nováékejH
V zájmu

' Dakotského Pokroku'
navštívil jsem (Jeddes kde právě v

té době odbýval e zájniH mezí V

Purnscm a L Píllem Po 'il minu

tách zvítězil Puriw Při druhém

nibčhu za sedm minut Lidí bylo

hojnost ale ť'eSí asi nejsou sportu
toho milovníky neboť jsem se tam

se žádným okolí nesetkal '

Jiiike Ambs přítomno bylo jich
několik Na zpáteční cesté zasta-

vil jsern se v Lake Andes líratři

Stědroiujký chystají se postaviti
rozsáhlou budovu pro avflj ob-

chod Sešel jsem se s mnohými

krajany a mnozí z nich předplatili
se na Pokrok někteří jako noví

předplatitelé Jos W J)vořák je
tamním naším jednatelem a pra-

cuje ku prospěchu listu našeho ze

všech sil ('dělali jsme S ním po-

řádek a Josef pracuje K chutí dále
A Hájek

Železniční válka

líráha Krie odvolala dne "JI iro-síne- e

Všechny své ŽeleZlli'Mlí Slizbv

jež nyní v Chicagu jsou ohlašová-

ny a jest jisto že dojde k Žeiez-nién- í

válce iieiualých roměrft

pakli' oxliitní dráhy nelunoii míl

tlotÍ sií aby jí zabránily Nové

snh jež dráha Krie zamýšlí udr-

žovali uveřejněny budou 1 ledna

a po předložení mezistátní obchod
ní komisi ntauoii se platnými dne
1 února Tuto akce dráha Krie

romišila nemálo všecky ostatní
linie dopravní h jest došli inožno

e několik i 1 zruší své sazby
Iiuie dráhy New York (Vnlml du-

ly již také nu jeVo že luiijí V úmv

slit iivésti jiové stthy lliei ('hicu

ťriu a vi škciými východuíiiii linie

mi ( iadníi i dráhy Krie uiodhlá

sili doMud jíl k tldliee snížení sil

ili lunte provi-i- no Vdor toinu

VŠik se prutdašilje pnkll hoj

iiui i' b'iuti'1 nii tiine se parným
bude provedilio druhé snUclii II

j--
t dost iiiniié že po tu jiiký éii

pbitlt c lnuti dl ei-s- t ii i t liii'tlw'i

do c Volku ji lioni ♦J„l Iíd
druhé tlidv slojí li tti #ii
lilo hi jt sl li tli Y

C H Kubát
právník l vifijaý iitif

V' otmltl lilii iklil BV s''l IiIÍV

l(ii M V h Kllb)
"Hluku ii!ik M a rrH11 1j uatKNil

nebyli soudně stíhání "Naším
motivem" pravil 1'etrunkevíé! dá-

le "není zavedení anarchie nýbrž
obříma práv národního 'zastupitel
štva 'o rozpuštění prvé dumy
vláda očekávala ozbrojení povstá
ní my však radili jsim? lidu aby
omezil se nu mírné prostředky
jako 1'iiiniiění bojkot a odepření
vojenské služby Těchto prostřel
ku používá si) v zapadni Fvropě
při obrané konstit ircnícli práv O
a t ť i š
icvre-i- i nam hrany vezen) my

půjdeme do pěho s radostí a s

že vykonali jsme jmmizc

svojí povinnost" Též KokoSkín

pronesl skvělou obhajovací řeé
1'oukázal na příklad Německu

Německý parlament roku JMh

vydal stejný apel k lidu aby ne

platil žádné dané avšak moudřejší
vláda německá nikdy nedala cleny
toho tělesa v obžalobu pro passív-n- í

odpor anebo pro anarchii Na

opak mužové oni ctění bylí jakožto
vlastenci

NOVINKY Z BRUNO NEB
i

Přeji všem svým élenářům

šťastný u veselý Nový rok Mnozí

élenáři se zajisté už divili co se

se mnou stalo že nedávám o sobě

níécho védéti Nezbývalo mně

mnoho éiiKii před svátky neboť

jsme meli velice na pilno se síní
sokolskou Až na nějakou malí
ékost jsme už téměř úplné hotoví
Na štědrý den odbývala se v Soko
lovně Vánoéní besídka zdejší Sko- -

Jy My zasvětili síň tuto pmira
mém sylveslrovským
l'an licnpobl doufal okresní po-

kladník byl velmi těžce nemocen
Stav jeho za ošetřování dra Jelín-

ka se villem lepší

Minulý týden překvapil nás ná

všlévou p M V Miihouey bývalý
zdejší bankéř Pana Mahoney ho

každý rád zde vidí neboť za své

ho pobytu zde získal si celou řadu

přátel
Sokol Jelínek obdařen byl stat-

nou dceruškou 'íriitullljeuie!
V li

t (ZASfjNO)
VVilson Kam W pros '07

Panu los 1 Mackovi od Patro-

nátu spojených výboru ve WíImoii

Ivansas!

Milený příteli!

Sna(iě Tebe žádínie

by Jsí pakli potřeba bude Tvého

dobrovzdání nám se dříve přcKvěiJ

ěil ne? by podobnou prácí jíž Jsi

patronát poctil do veřejnosti dal

My výbor patronátem zvolený

protestujeme proti takovému paíov
skému jednání jaké Ty sobě pij

vlastfiiijcš % následujících diivodfi:

Předně: My všichni sobe vážíme

každého jenž nám v čemkoliv dob-

rou radou neb skutkem posloužili
muže-a- le daleci jsme uznati toho

jenž sám nevědomým jsa chce po

učovali jiných
My vážíme sobě každého jenž

iiuin dobrou nulou uch skutkem

pomůžu — ale palolíziilslví zavrhu

jeme jako nectnost jíž by se každý
měl vyhýbat

Vy pane Macek sáěil Jste se

vyslovit: že až putronát na příště
bude cokoliv pořádat na

bii" aby nechal ohlášky
ne "česky" ale němeekv tudíž bv

idiom rádi věděli r jakých příčin

My mib rúdi uznáváme Vaši auto
ritU illi! bobuli d e jninc jí při
ttkiiii Jini u iiioil Vy píšiiLu

museli pust řádili Pročež pane
Macek KiiaŽnř Vá žádáme byste
nám pověiJM jakým ypiiolem Vy

Jle liyt iitoct ti piHlati Vaši — ne

kritiku nu Vftdálcnokl tmi mil leč

ty V tiui tam nahniv bvtididaiil
ušima které nenosí člověk

Vy punc Mi ku nejste dupisn-valele-

tl íádoiuhn jtk bvtť
mi td kobe lid u ouliiv il ale Vy

ii4 I vllr Je jest li V bloilpVih

tiil u Mi lí
Priu" t ) Vh iiJue iioltini' byme

ni přišlé jvutli budí polívha a Vv

tud Jt' těšil lim 4iiiiu věd

mim jfl duří máli i Uidpiu
V4i l 1 1 iit 4iitvm na p 1 1 a uk
mil' luliVlioio l ililiy a ii- i

lil li lot lipillm 4bU4ll

Mj" Jako ťt)itě Jiijjum 4

) i i jtt i k ale

V4ioll jmi by lul iv lji něiiiťiuvi

a pik by vbil) tvt i pfavafřMi p4iM

in ji u iu i jiloil loiiir l
j

]nii(4 irluv !'
My at-- lirl vijn 'UU

diíkijnm Jv t' k mt kvdu Ubk

i % ik a béjlutr kmt Hiillii i

i
i :

:
4

í

r

irouanie varn pozerneK v
r 1'ojistíme vaše stavení
r 1'ííte ním o

HOSTINEC
TlMtllI

10 a Vťllllam ul„ Otnaba b

Vteíoý Metzfiv Itiák Jako i prav
iiiiortovHné plftnkí tt4) oa depu
KurbelovH vina a DcjJcpí! líbuvioy yro
lihvk í v vtsJkírn Teplý zAknatk v
nfcl6 il

18224

11 H011I li iiiny--

Zavolejte: J)oii#las ii(!ontraet Dept
a olijediiejte si jeden pro

syíij domov

Jos Vopálka
řezník a uzenár

in 1 fiWillifiin
TrX Ked 7241

má v ziÍMiliž vdy iiejlepěí výběr čerstvého
iiishii viíeho (friihii Inko 1 výtečných vý
robku iiafiárkkvcii Knptif u nřbo nu
zkouiku a iijiŘfujeHie vmh že [lodrulií
přijdete zuně '

Vzorný a cité zařízený

pekařský obchod
vlastni

Rud J Kirchner
v cí 1504 William id

Krajané učiní dobře Ikdvž neřlvo ot- -

jťdiíitji Hodě 11 Kirclmera Zbuži jeHt vžily
černlvé h ( Initii Žitný clilfb rolilíky
kolililiy dorty a koláče co e týče jakostí
iicjwou "k bítiivúní" O přižeň krajauíi
žúdií ltl'1) 1 KlkdlNKR

DrE Chaloupka
český lékař a ranhojič

V Mil-l- ll OMAZK

l !! wi„: M M n 11 K ť lLilni )

dno : ml li ' 12 ! i niilul HHI 1 1I0 K V'
Olyillí: V Jiíiii ul Tel SM

1 t nicesxv lékař a ranhol ď

SISLBRf
8

14" 4V tjyipr 0r-
- r

l£01iIN0N 1

KieroKOUV casM Woutti JJakOty J

J'Jatímo daníí na vaši residenci M

vyiiritleiil

NebriMki Lípa l 183 WOW

odbývá tcbfize: uváilřcí kaidý prvoí
étvrUk obcbodnl každý třetí čtvrtek v

mhk v Bokolovné t iL 33 alleí —

Velící kormul Fred }' SI4ma míntokon-lu- l

Jo Wol k Jobn 1'oapícbal
I4U8 WiJlíam Ht„ tňUt A F Kovák

prů vodil Frank Hvoboda atriža Fr Jan-

da a 7 Kaíp&rek Jíkuř t)r F J Ká-

lal výbor majetku Antoo Novák J C

íltáé a Joacf Wolř

Bij Martha í 10 W 0
odbývá ivé av pravidelné icLůzu vid
i sedéli v mltícA v Hokolovné Aloiai

Vaíoiji přdacdka Barbora Boháček

mítopředidkaj Fraotiika Ytfok 1407
80 15tb 8t tajemnice Aooa Blába

pokladaice Frantík Kolář věitky
ní Marie Brázda průvodkyoé Maria
Doro VDltřni itráš Joaefisa Marek
venkovní etráz Terezie Pelikán Joaa-in- a

Vavřlika a Anna Caarvat výbor
majctko Lájový lékař Dr Ilolovtcbl-ae-r

Podp Sokol Tyrl l I
odbývá tvá ecbfize v líni Joiefa Ka-

špara první neděli a třetí pondéli v
míaid Předieda JiH Pifba mleto-předeed- a

Fr Svojtek tajemník Augut
ficrpán 1725 Ho 14 St úíetník Ant
Novák 1246 bc 13 St pokladník WiL
Vaiák dozorce Jol Moravec náielník
Ant Vaiák praporeinlk Jakub Boq-da- r

Výbor majetku na 8 roky Ad Ka-

pek 2 roky é Bokfiaek 1 rok Joieí
Němec

Podp Bokolky Tyrl C L

odbývají tvé pravidelné acbtze Jednoa
nažiíín a tloe každou čtvrtou nedéli f
aini p 8 V Kaipara Pedsedka Anna
Pifba 1910 80 Stb St mfitopfediedka
Anna Ileinrirb tajemnice Anna Svoj-
tek 2332 So iítb St úcetnlce Emilie
Cbleborád 1502 William St pokl Anna

Brodil dozor sl M Zich vb maj M

Urbánek Anna Žižkovský Anna CbJ

borád úíetnf vbor Marie Vaiák a aL

Anna Bvaéina

TéL Jed Sokol v Onaz
odbývá tvé pravidelné ichflze kaidoo
drubou itfedu ▼ mííci večer ve ivé
mlfttnoiti 2222 80 13 St StaroiU V

Schneider tajemník Kud Fibinger
2417 So 13 St fiéetnik Otakar Char-

vát 1309-1- 1 Howard St pokladník Fr
Jelen

Sbor Boleslava l 60 JŮD

odbývá ach&ze kaidou drubou cedčli v
mfski ve i bod odpoledne v Národní
Síni VyilootUá pfednedka Mario Se-tsi- k

pFedftdka Anna Krejčí 1411 80

lttih Rt námitka Anna Vaník
Vind Čermák 1473 So 16tb

St letnice Marie Havlíček 1253 80
1 H pokUdniie Kateřina Benák

HDír Bonemia P 2945 B N A
U4hvá evi trh™ vm nrni n„n

Jjfi~ tjmtife Anna Cbn-borá-

liniB ni uiiiuDiif lari uiniaii
aarlálka Merie Wlae vý(umoraá tner- -

lálka Merie rtiboreký vnitro' etrál
Aaaa Velebradiký vrakovat etrál M

Uorkvee vyber majetku Aaaa f
Marie Trckal a Anna řcndk
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Kpek''ní cestě na dalekém východě
mal prý Kuropatkiii carovi: 1'řcd

dvěma roky soudili jsme že při

pravení jsme k obrané muni a
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